
Smlouva o dílo na akci: „Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“
Kód akce: A657

č. OIŘS/Bo/307/2018

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39  Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxx/xxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxx, personálně-ekonomická náměstkyně

xxxxxxxxxxx, vedoucí odboru ekonomiky

xxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení informačních a řídicích systémů

podnikového ředitelství

xxxxxxxxxxx, technický pracovník oddělení informačních a řídicích

systémů podnikového ředitelství

(dále jen „Objednatel“)

a

AUTOCONT a.s.
Hornopolní 3322/34
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

IČO 043 08 697
DIČ CZ04308697

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B
11012

Číslo účtu: xxxxxxx/xxxx

Zastoupena: Pavlem Šindelářem, na základě plné moci

Ve věcech technických: xxxxxxxxxx, vedoucí realizačního týmu

(dále jen „Poskytovatel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

2

I. Důvod uzavření Smlouvy

Smlouva je uzavírána na základě nabídky, která byla v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky
na služby s názvem „Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce: A657,
akceptována.

Poskytovatel se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.

II. Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je provedení upgrade „Aktualizace IS“ Microsoft Dynamics NAV z verze 2009
na verzi Microsoft Dynamics NAV 2018 ve stanoveném počtu uživatelských, případně serverových
licencí jednotlivých částí systému, a to v Objednatelem požadovaném rozsahu dle platných zákonů,
předpisů a vyhlášek. Implementace musí být provedena včetně zpracování technické dokumentace,
postimplementační podpory a zaškolení všech stupňů uživatelských přístupů a správy systému.

Objednatel si klade jako hlavní cíl nahradit stávající zastaralou verzi IS na technologicky vyspělé řešení,
které splňuje podmínky Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679/EC, ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES. To umožní Objednateli rozvoj stávajících
i nových služeb a umožní flexibilně reagovat na vydávané legislativní změny. Součástí nabídky jsou
všechny práce a činnosti nezbytné pro komplexní zajištění požadovaných služeb.

Základní strategické cíle pro aktualizaci IS

˗ komplexní aktualizace stávajícího IS pro podporu všech základních činností Objednatele,
na jednotné koncepčně moderní, technologicky perspektivní ERP platformě Microsoft Dynamics
NAV, se zajištěnou technickou, vývojovou a legislativní podporou v ČR,

˗ v rámci aktualizace IS je požadováno, aby v nové verzi IS byla zachována standardní funkčnost
systému Microsoft Dynamics NAV včetně všech zákaznických úprav provedených v současné verzi
systému,

˗ možnost provázat ERP systém na ostatní externí systémy založených na standardním rozhraní
(web services) a datových formátech (xml),

˗ plná integrace s prostředím MS Windows v oblasti desktopů a serverů, resp. nástroji MS Office,
MS Exchange Server atd,

˗ nový aktualizovaný IS musí funkčně pokrývat všechny stávající činnosti realizované v IS Microsoft
Dynamics NAV s tím, že rámcové požadavky na obecné funkcionality jsou uvedeny dále.

˗ nová verze IS musí reflektovat stávající HW a SW vybavení Objednatele.

Rozsah prací:

· Vytvoření rozdílové analýzy – předpokládá vytvoření seznamu modulů, granulí a rozšiřujících
funkcionalit, zhodnocení jejich potřeby, vytvoření základního výsledného seznamu všech
aktuálních modulů.

· Vytvoření podrobného harmonogramu prací s definicí postupu jednotlivých kroků. Základní
předpokládaný postup kroků v hrubé linii určující postup prací s předpokladem rozložené fakturace
pro rok 2018 a 2019. Harmonogram prací je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace.

· Vývoj (převod zákaznických úprav), testování systému, nastavení parametrů systému, migrace dat.

· Školení uživatelů na nové prostředí, podrobná školení pro jednotlivé moduly s přihlédnutím
rozdílovým způsobům práce s IS a s důrazem na rozdíly práce s daty ve vztahu ke GDPR. Školení
uživatelů je plánováno ve standardním režimu v rozsahu běžného standardu nutného pro
seznámení uživatelů s funkcionalitami. V případě potřeby podstatně delšího, nebo podrobnějšího
školení jednotlivých uživatelů na jednotlivé moduly, případně funkcionality, bude dodatečné školení
objednáváno samostatně, mimo tuto veřejnou zakázku.



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

3

Plánovaná školení jsou rozdělena do tří kategorií:

· Základní školení musí mimo jiné obsahovat seznámení s novou verzí systému, informace
o změnách v systému, změny v ovládání a obecných postupech, podrobné ukázky ovládacích
mechanismů. Cílem školení je naučit uživatele ovládat systém a naučit ho plné orientaci v
systému.

· Pokročilá školení musí osahovat seznámení s postupy v rámci užších skupin se společným
zaměřením na konkrétní operace v rámci účetních celků.

· Cílová školení mají za úkol proškolit uživatele v konkrétních činnostech ve specifických
celcích a naučit je kompletní ovládání potřebné pro konečné činnosti (účtování, doplňování
informací apod.).

· Speciální školení bude zaměřeno na seznámení správců systémů s postupy nastavení
systému, obecnou správou systému, přidělování práv, rolí apod.

Přičemž:

Základní školení budou probíhat ve skupinách o 15 - 20 lidech (celkem 75 uživatelů).

Pokročilá školení budou probíhat ve skupinách o 10 - 15 lidech s plánovaným rozdělením
na oblasti:

· Zpracování smluv, objednávek a operace s majetkem (cca 45 uživatelů).

· Zpracování účetních operací, práce s fakturami, účetní osnovou, rozpočty, skladové
hospodářství (cca 25 uživatelů).

Cílová školení budou probíhat ve skupinách o pěti lidech a skupiny budou cíleny na:

· Zpracování smluv a jejich evidence

· Vystavení objednávek a jejich evidence

· Operace v evidenci majetku

· Účetní operace

· Zpracování faktur

· Práce s účetní osnovou a rozpočty

· Skladové hospodářství

Speciální školení bude probíhat ve skupině o pěti lidech a jejich cílem bude seznámení správců
systémů s postupy nastavení systému, obecnou správou systému, přidělování práv, rolí apod.

Základním předpokládaným časovým plánem jednotlivých školení jsou čtyři hodiny na jednu
skupinu. Lze předpokládat, že časový plán nemusí být v určitých skupinách naplněn, ale je nutné
vytvořit dostatečný prostor pro plné pochopení jednotlivých procesů uživateli. Dodavatel musí mít
k dispozici dostatek prostředků výpočetní techniky, aby mohl v pokročilých a cílových školeních
provádět školení u počítačů, přičemž v pokročilém školení je možné uvažovat i o obsazení dvou
osob u jednoho, počítače a u cílového a speciálního školení pro každou osobu samostatný počítač.

· Komplexní testovací převod – vytvoření testovací verze pro testování systému uživatelů
za použití ověřovacích scénářů pro postupné ověření jednotlivých pracovních kroků
při účtování a evidenci majetku, výstupů, reportů, exportů a sestav.

· Ověření klíčových procesů, případná úprava nesrovnalostí, nebo postupů.

· Zpracování technické dokumentace řešení.

· Ostrý převod.

· Postimplementační podpora v délce tří měsíců.

· Provedení nutných kroků pro zajištění funkcionality nahrazené verze pro dosažitelnost
historických dat.



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

4

Časový harmonogram implementace je stanoven tak, aby překlopení staré a nové verze bylo provedeno
na přelomu roku 2019/2020 s dostatečným časovým prostorem pro školení uživatelů a testovací provoz
včetně testovacích scénářů.
Předpokládaný cílový stav:

Funkční informační systém splňující všechna ustanovení dle platných zákonů, předpisů a vyhlášek,
obsahující všechny potřebné moduly a zákaznické úpravy dle stanovených potřeb Objednatele včetně
následné podpory pro správu a rozvoj systému.

Požadovaná funkcionalita informačního systému

Kromě výše uvedených strategických požadavků požaduje Objednatel dodržení dále uvedených
explicitních požadavků. Funkční požadavky jsou uvedeny strukturovaně v následujících blocích:

Finance

Účetnictví musí odpovídat platné legislativě a požadavkům státní správy pro charakter podniků
jako je Objednatel. Účetnictví musí sbírat účetně relevantní údaje ostatních částí systému. Tyto části je
nutné automaticky, chronologicky a systematicky třídit a účtovat. Účtování bude probíhat automaticky
přímo na pozadí věcných procesů nebo na základě ručních vstupů. Krom standardních požadavků
na moderní účetní systém je cílem propojení evidenčních agend (např. Modul „Nákup“) s účetní
evidencí. Systém zajistí komplexní provázanost dat v rámci celého IS a efektivní dekompozici účetních
stavů do úrovně detailní analytické evidence vznikající již v rámci modulů IS pro řízení procesů.
Je požadováno zajištění všech klasických měsíčních či ročních uzávěrkových operací jako je uzavření
roku, adjustace směnných kurzů, uzavření a vyrovnání DPH. Dále pak udržení analytické evidence na
jednotlivé dimenze typu středisko, respektive akce.

Bankovní styk

Základním cílem modulu Bankovního styku je pokrytí procesů při zajištění komplexního platebního styku
Objednatele vč. souvisejících operací, např. elektronického styku s bankovními institucemi
a průběžného zobrazení v účetnictví. Objednatel v této souvislosti požaduje mj. zajištění:

· evidence bankovních účtů v Kč i cizí měně,

· přehledy o aktuálním stavu finančních prostředků na bankovních účtech s možností sledování
detailu pohybů,

· zajištění elektronické komunikace s bankami – bankovní rozhraní na vybrané bankovní instituce –
podpora elektronického bankovního styku v oblasti platebních příkazů a v oblasti importu položek
bankovních výpisů,

· automatizace procesů pro tvorbu a zasílání bankovních příkazů.

Dlouhodobý majetek
V rámci modulu dlouhodobého majetku musí být pokryty tyto základní procesy:
· evidence dlouhodobého majetku,
· evidence drobného majetku
· zajištění účtování různých transakcí o dlouhodobém majetku – pořízení, odpisy, znehodnocení,

zhodnocení a vyřazení majetku,
· vytvoření libovolného počtu knih odpisů, včetně definice metody odpisu a dílčích podmínek,
· evidence nákladů na údržbu majetku,
· rozdělení a přeřazení majetku.

Skladové hospodářství
V rámci modulu skladového hospodářství musí být pokryty tyto základní procesy:
· evidence skladových položek včetně poznámek a jejich členění dle typu (zboží, materiál atd.),
· příjem a výdej zboží resp. materiálu včetně výběru způsobu účtování (přednastavená kontace)

včetně přímého dopadu do účetnictví,



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

5

· zpracování fyzické inventury včetně účtování mank a škod,
· dodržení aktuálního způsobu ocenění zásob,
· rozúčtování VPN (vedlejších pořizovacích nákladů na zboží).

Nákup
V rámci modulu nákup musí být pokryty tyto základní procesy:
· správa a evidence číselníků dodavatelů,
· správa závazků,
· zajištění účtování nákupních transakcí (vystavení objednávek, dodávky, fakturace, dobropisy),
· fakturace na konto,
· nákup majetku,
· příjem a fakturace zboží a služeb,
· vystavení a uplatnění včetně finálního zúčtování nákupních záloh.

Prodej a pohledávky
V rámci modulu prodej a pohledávky musí být pokryty tyto základní procesy:
· správa a evidence číselníků zákazníků,
· správa pohledávek,
· zajištění účtování prodejních transakcí (vystavení objednávek, dodávky, fakturace, dobropisy),
· fakturace na konto,
· prodej majetku,
· dodávky a fakturace zboží a služeb,
· evidence a práce s prodejními cenami a slevami,
· vystavení a uplatnění prodejních záloh včetně finálního zúčtování.

Poskytovatel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytnout služby/práce vymezené v článku II. této
Smlouvy a to na svůj náklad, řádně a za podmínek touto Smlouvou upravených. Objednatel se zavazuje
poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost a za poskytnuté služby/práce a dodávky uhradit
Poskytovateli dohodnutou cenu za podmínek stanovených touto Smlouvou.

III. Termín plnění

Termín dokončení plnění Smlouvy: nejpozději do 31. prosince 2019

IV. Místo plnění

Místem plnění je sídlo Objednatele, kterým je Palivový kombinát Ústí, s. p., Hrbovická 2, 403 39
Chlumec.
Obec: Chlumec
Katastrální území: Hrbovice (647985)
Kód obce: CZ0427568015
Kraj: Ústecký

V. Cena díla

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Poskytovatelem do zadávacího řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Cena celkem bez daně s přidané hodnoty (DPH) 2 680 000,00 Kč



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

6

Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s řádným provedením díla.

VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly na dvojí průběžné fakturaci (v prosinci 2018 a v prosinci 2019), v objemu
skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených služeb/prací a dodávek, maximálně však
do výše smluvní ceny

2. Faktura vystavená Poskytovatelem bude doložena soupisem skutečně provedených služeb/prací,
a dodávek a zjišťovacím protokolem s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

3. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatelem doplněna a přiznána sazba DPH v %
platná v době vystavení faktury.

4. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí dokončeného díla Objednatelem.
Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

5. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména:

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele,

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Poskytovatele,

- označení faktury a její číslo,

- bankovní spojení Poskytovatele,

- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,

- datum uskutečnění zdanitelného plnění,

- předmět faktury, číslo Smlouvy,

- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou částku
včetně DPH,

- razítko a podpis Poskytovatele,

- v příloze soupis skutečně provedených služeb/prací a dodávek za účtované období, zjišťovací
protokol resp. originál předávacího protokolu s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

6. Faktura a předávací protokol musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A657)
uvedený v záhlaví Smlouvy, číslo a datum uzavření Smlouvy včetně případných dodatků.
Nebudou-li výše uvedené údaje na faktuře a výše uvedených dokumentech uvedeny, nebude
faktura proplacena a bude vrácena k opravě.

7. Splatnost vystavených faktur se sjednává na třicet dnů ode dne doručení faktury. Pokud splatnost
připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující
pracovní den.

8. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných
či chybějících údajích informovat Poskytovatele. Poskytovatel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne
doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu.

9. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
Poskytovatele, který je uvedený v záhlaví Smlouvy. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že
peněžitý závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele.

10. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy.



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

7

11. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky
jako pro zaplacení faktur.

12. Služby/práce a dodávky nad rámec této Smlouvy, které Poskytovatel provede pro vlastní potřebu,
nebudou Objednateli účtovány.

13. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že se Poskytovatel stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto
zákona v průběhu realizace Smlouvy, bude faktura za již realizované služby/práce hrazena
Objednatelem tak, že:

- část faktury vystavené Poskytovatelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem přímo
na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Poskytovatele.

14. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Poskytovatele zveřejněný
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona
č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený
účet nebude účtem Poskytovatele zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup, bude faktura za již realizované služby/práce hrazena Objednatelem tak, že:

- část faktury vystavené Poskytovatelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem
přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Poskytovatele.

15. Pokud by jedna ze Smluvních stran byla v prodlení s plněním peněžního závazku vůči druhé
straně, je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení ve výši stanovené
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

VII. Smluvní pokuty

1. Při nedodržení termínu plnění dle čl. III. této Smlouvy, činí smluvní pokuta za každý i započatý den
prodlení 0,5 % z  ceny bez DPH podle článku V. Smlouvy.

2. Při závažném porušení povinností uvedených v této Smlouvě činí smluvní pokuta:

- za každou jednotlivou chybu v rámci řádného plnění předmětu Smlouvy dle článku II. této
Smlouvy 5 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení;

- při zjištěném a prokázaném porušení způsobu pro předání a převzetí předmětu plnění
Smlouvy dle článku IX. odst. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, této Smlouvy 5 000,00 Kč za každé
jednotlivé porušení;

- za nesplnění povinností uvedených v článku XI. odst. 2 a 3 této Smlouvy 5 000,00 Kč;
- za porušení povinností souvisejících s utajením obchodního tajemství Objednatele

5 000,00 Kč.

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody v plné výši vzniklé
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VIII. Způsob zajištění řádného plnění

1. Poskytovatel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu služeb/prací, dodržování veškerých
obecně závazných právních předpisů a technických norem. Poskytovatel dále odpovídá za účelné
a efektivní provádění těchto prací v požadované kvalitě a ve stanoveném termínu.

2. Předmětné služby/práce budou provedeny v souladu s požadavky Objednatele uvedenými
ve výzvě v rámci zadávacího řízení a zejména v souladu s předmětem díla.

3. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že služby/práce blíže specifikované v článku II. této
Smlouvy budou provedeny kompletně a v souladu s platnou právní legislativou a dalšími předpisy



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

8

(např. technickými normami apod.) platnými a účinnými v době předání studie proveditelnosti
Objednateli.

IX. Způsob pro předání a převzetí předmětu plnění

1. V případě dodávky software musí být Poskytovatel oprávněn tento software prodávat.

2. Veškerý software musí být dodáván v souladu s příslušnými právními a licenčními předpisy
v kompletním stavu na funkčních nosičích dat, pokud jsou ve fyzické formě k dispozici.

3. Služby/práce budou provedeny v pracovních dnech, tj. pondělí až pátek v době
od 6:30 do 13:00 hod. Koordinace a časový průběh dodávky a provedených služeb bude před jejím
započetím konzultován s pověřeným zástupcem Objednatele. Provedené služby/práce převezme
pověřená osoba Objednatele.

4. Objednatel v součinnosti s Poskytovatelem vyhotoví předávací protokol, který bude podepsán
odpovědnými zástupci obou Smluvních stran a bude součástí faktury vyhotovené Poskytovatelem.

5. Celková implementace, instalace a konfigurace řešení neomezí provoz stávajícího Informačního
systému, včetně provozovaných částí OS, VPN a sítí.

6. V případě, že bude nutné dočasně odstavit spuštěné systémy (např. při přenosu databází SQL)
bude toto provedeno v čase mimo základní pracovní dobu Objednatele.

7. Poskytovatel je povinen předcházet kritickým stavům a náhodným chybám. V případě,
že k takovému stavu dojde, je povinen uvést dotčenou část systému do původního stavu.

8. Poskytovatel bude na své práce související s rekonfigurací systému nést záruku s dostatečnou
časovou rezervou a případné nesrovnalosti v systémech na své náklady odstraní.

9. Odstranění daných závad a nesrovnalostí v systémech související s instalací systému hardware
a software musí být zahájeno do 6 hodin od jejich nahlášení.

10. Dodávaný software musí nést všechny znaky legálního software a musí obsahovat licenční
smlouvy v odpovídajícím množství licencí pro daný produkt. Veškeré nosiče dat a instalační média,
pokud jsou k dispozici ve fyzické formě, musí být po skončení implementace předána jako součást
dodávky.

11. V případě zjištění vad a nedodělků sepíší zástupci obou Smluvních stran svá stanoviska a  jejich
zdůvodnění do předávacího protokolu. Kontrola odstranění vad bude provedena opět protokolárně.
Faktura bude v takovém případě vystavena až po vypořádání vad a nedodělků.

X. Záruční doba

Poskytovatel odpovídá Objednateli za případnou škodu způsobenou nekvalitním nebo neúplným
provedením služeb/prací a dodávek souvisejících s předmětem Smlouvy uvedených v článku II. této
Smlouvy. Poskytovatel poskytuje záruku dle tohoto ustanovení v délce 36 měsíců od okamžiku předání
provedených služeb/prací a dodávek Poskytovatelem a jeho převzetí Objednatelem. Poskytovatel
odpovídá za vady, existující v době předání, za vady vzniklé později jen tehdy, byly-li způsobeny
porušením jeho povinností.

XI. Poddodavatelé

1. Poskytovatel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), v tomto
případě však Poskytovatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jakoby dílo prováděl sám.

2. Poskytovatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech
povinností vyplývajících Poskytovateli ze Smlouvy.



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

9

3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhají předchozímu písemnému souhlasu
Objednatele. Využil-li Poskytovatel v zadávacím řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikace
prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách takových poddodavatelů
je Poskytovatel povinen prokázat Objednateli splnění kvalifikačních předpokladů v daném
rozsahu rovněž u nových poddodavatelů. Objednatel má právo odmítnout změnu v osobách
poddodavatelů v případě, že noví poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu požadovaném
v rámci zadávacího řízení.

XII. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením dle občanského zákoníku.
Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran,
jinak je neplatná.

2. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že bude
u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým
a morálním standardům.

3. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou pro objektivní překážky při plnění
ustanovení Smlouvy z technických, organizačních, finančních nebo jiných příčin, je navrhovatel
kromě zdůvodnění zamýšleného odstoupení od Smlouvy povinen vyčíslit a poskytnout druhé
straně k posouzení veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení včetně škod
způsobených vlastním zaviněním. O odstoupení od Smlouvy pořídí obě strany protokol o úhradě
prokazatelných nákladů vzniklých do doby odstoupení od Smlouvy, pokud se nedohodnou jinak.

4. S ohledem na oprávněné zájmy Objednatele je Poskytovatel povinen zachovávat mlčenlivost
o důvěrných informacích, o nichž se dozvěděl při plnění činností dle této Smlouvy a které v zájmu
Objednatele nelze sdělovat jiným osobám bez jeho písemného souhlasu. Poskytovatel se zavazuje
chránit obchodní tajemství Objednatele.

5. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle Smlouvy.

6. Objednatel poskytne Poskytovateli údaje potřebné k provedení služeb/prací. Poskytovatel takto
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí straně. Poskytovatel
se zavazuje chránit obchodní tajemství Objednatele.

7. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny
druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

8. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem PKÚ, s. p.
ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

9. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

10. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele zaslat tuto Smlouvu
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Poskytovatel
se zavazuje doručit Objednateli Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.

11. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu díla, ledaže je ve Smlouvě výslovně
ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

http://www.pku.cz/


SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

10

12. Poskytovatel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností,
zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny díla.

13. Poskytovatel je povinen být po dobu provádění díla řádně pojištěn pro případ vzniklé škody, kterou
může svou podnikatelskou činností při plnění předmětu díla způsobit objednateli, s limitem ročního
pojistného plnění ve výši min. 50 % ceny díla dle ustanovení článku V. odst. 1. Smlouvy. V případě
změny pojistných smluv nebo uzavření nových, vyrozumí o tom objednatele nejpozději do 5
pracovních dnů od vzniku této skutečnosti, a to zasláním nových dokladů o pojištění, které však
musí splňovat výše uvedené požadavky na rozsah pojištění. Podkladem pro stanovení vzniklé
škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného případu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok
na náhradu škody musí být vždy uplatněn neprodleně, a to v písemné formě.

14. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které při plnění předmětu Smlouvy svým zaviněním
způsobí.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou
doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, anebo uvedené
v obchodním rejstříku. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu,
tak patnáctý den po odeslání.

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana shromáždila
a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla
a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností
Poskytovatele a Objednatele v souvislosti s uzavíranou Smlouvou.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
jejího obsahu.

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit
smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení sporu
bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-
li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu,
není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud
prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.



SMLOUVA O DÍLO
„„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“, Kód akce:A657

11

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1: Rekapitulace cenové nabídky
Příloha č. 2: Vzor zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek
Příloha č. 3: Plná moc pro Pavla Šindeláře
Příloha č. 4: Harmonogram projektu

V Chlumci dne 4. 12. 2018 V Ostravě dne 6. 12. 2018

….………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Petr Lenc Pavel Šindelář

ředitel ředitel PAS
Palivový kombinát Ústí, státní podnik AUTOCONT a.s.

(Objednatel) (Poskytovatel)



Příloha č. 1
Smˇlouva o dílo

č. . OIRSIBOI307/2018

„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“
Kód akce: A657

Rekapitulace cenové nabídky



INABÍDKOVÁ cENA

Soupis služebfpraci a dodávek

iNnhiflıxøvú =
conavKć
bızDPH

l

Sazba
DPH v 'á

l
Výše DPI-lv;

Kč .'

Nabídková
cena v Kč

včetně DPH

AC Financial pack

Cena dodaných licencí s rozlišením cen za jednotlivé moduly

40 000,- 21 8 400,- 48 400,-

AC Productlvity pack 80 000,- 21 16 800,- 96 800,-

Cena celkem za dodané licence 120 000,- 21 25 200,- 145 200,-

Cena za provedená školení 308 000.- 21 64 680,- 372 680,-

Cana za implementaci systému s rozpisem cen za jednotlivá kroky

Rozdllová analýza 380 000.- 21 79 800,- 459 800.-

Vedení projektu 304 000,- 21 64 752.- 367 840,-

Vývoj (převod funkčnosti a nové
požadavky) 700 000,- 21 147 000,- 847 000,-

Testování 140 000,- 21 29 400.- 189 400,-

Parametrizace systemu 70 000.- 21 14 700.- 84 700,-

Podpora oveřovacího provozu 140 000.- 21 29 400,- 169 400.-

Testovacl převod 28 000,- 21 5 880,- 33 880.-

Migraoe dat 210 000,- 21 44 100.- 254 100,-

Ostrý převod 28 000.- 21 5 880,- 33 880.-

Postimplementaćrıí podpora při
ostrém provozu 252 000,- 21 52 920,- 304 920,-



Cena celkem za Implementaci systému 2 252 000.- 21 472 920,- 2 724 920,-

Calková nabídková nana 2 680 000,- 21 562 800.- 3 242 800.-

V Praze dne1.10.2018

Pavel Šindelář, řødnøı PAS,
na základě plné moci

Podpis osoby Oprávněné
zastupovat dodavatele



Příloha č. 2
Smˇlouva o dílo

č. . OlRS/Bol30712018

„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“
Kód akce: A657

Vzor zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek



YIOR zJIŠ'ì`m`.-u`.iııo PHO'IUKOLIˇ u SLIˇÍHYI'PRM'TI-i DLıv: PŘRDMFLTr Pı NENÍ

Ziíšťovací Qrotokol na služby/Eráce dk [gřeılmělıuł glnění

Slcdoı'ıflů období:

IhoIoı-ilfll:

."'íıìım' ı 1S~íı:l|ı:ın:

ühicd natol:

Hňzm- u sídlo:

Číslo Smlouvy o dílo
Objedn'atele:

Číslo Smlouvy o dílo
Zhotovitel:

Název akceż

Místo plnění:

Celková cena za dílo:

Ůds nuhlıısoııı" údaje

č. x

.*.Luu Přixınšnýnkz nm;

[ni'oz xxxxx D1Č=xxxxx

."'LLXKT'ĂKXJŠIKIÄ

IČO: 00007536. DIČ: c20000753ó

Palivový knxnbinát Úsıi, Stáhni podnik
Hflvnvnflızá 2
.10.2 rm cı-ıııfıır-:C

XHXJĹXXXX

."ÁIÄNKXII'H-

RIKI HKRX

XNXHHHHÍICÄÁ

INTERIER.- Kč

Počet příloh: X

Čisıú zakázky: xxx

Kód :ıkı'cr XXIII

Finanční Objem v příslušném roce:
H .'Iı'. W. ľ'ı'. ."'ıĹ ."Ĺ ."Cť Kč

Celkem od Luhc'flcrıı
Služch- praci do konce
předciıoııho :nćsıoo

phsiııšnúhrı roku
píı'flluimohc- [oku

'fo slcdm'oııem mcsıcı
Od mhajflrıı `-' přisluıëncm

ıocc do konce
Sluıìox'anuhu můS-:oc

Ĺ`cllúo'.-“'_v.' Í'ırıaııůn: objcm
od mhàıcni Služc'D-'pmci

Sloh!! by'fl'Pı'àcr: - dokončen:

Na základě tohoto zjišťovooího protokolu Zhotovitel přçdává a Objednatcl přebírá objemy Shıżeb/praoí dle Smlouvy o dílo vyhotovenć v Souladu S občanským mìkoníkem

Za Zhotovitele: XXXXXXXXX

Za Ůbjednatele; XXXXIX HEX

l"=.HL'IpIı5

Fudpıs

Dni: REFLEX



Vysvětlivky ke Zjišťovacímu protokolu na služby/práce dle předmětu plnění

Celková cena za dílo:

Finanční objem
v příslušném roce:
XXXXXXX,- Kč

Celkem od Zahájení
Sužeb/prací do konce
předchozího měsíce

příslušného roku

Ve Sledovaném měsíci
příslušného roku

Od Zahájení
v příslušném roce

do konce Sledovaného
měsíce

Celkový finanění objem
od Zahájení Služeb/prací

Jedná Se o celkový předpokládaný finanění objem Služeb/prací,
který bude realizován v příslušném roce dle Smlouvy o dílo.

Jedná Se o celkový finanění objem realizovaných Služeb/prací
od Zahájení do konce předchozího měsíce před aktuálním měsícem
pro fakturaci.

Celková finanění částka k fakturaci za realizované Služby/práce
ve Sledovaném měsíci v příslušném roce.

Celková finanění částka Za realizované Služby/práce za celé
kontrolované období v kalendářním roce.

Celkový finanění objem za realizované Služby/práce od zahájení
do posledního fakturovaného měsíce.



Příloha č. 3
Smˇlouva o dílo

č. . OIRSIBo/307/2018

„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“
Kód akce: A657

Plná moc pro Pavla Šindeláře



IPAVEL šıNDELÁŘ - PLNÄ Moc

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

PLNÁ MOC

Zmocnltel: AUTOCONT a.s.

IC“. 0430859?

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B.
vloika 11012

zastoupená Martinem Grlgarenı, předsedou představenstva.. třída A a
Ondřejem Matuštikern, členem představenstva, třída B

:mnnnčnıe Paveı šınuęıár

funkce: Ředitel PAS

tm" _
Zmocnltel tímto uděluje Zmocnènci plnou moc k.“

ı Jednání za Zmocnltele se třetími stranami, podávání nabídek třetím stranám, včetne nabidekv zadávacích řízeních, uzavírání smluv s niml a přijímání objednávek učiněnı'rch těmito třetími stranami.pokud předmětem těchto právních jednání bude dodávka :boží nebo služeb Zmocnltele těmto třetímstranám v rámci běžného obchodního styku při provoıu závodu Zmocnitele ,
ı Jednání se zaměstnanci Zmocnitele, zejmena uzavírání, zmeny a ukončování pracovních smluv. vcetne

změn odměňování těchto taměstnancü, pokud jsou tito zaměstnanci přímo či nepřímo vpříme linii
podřízení Zmocnenci.

ı Udelování specifických plných moci :a Zmocnitele svým přímým či nepřímv'm podřízeným v přímé linii,
pokud předmětem takové plnil.I moci bude jasně speclflkovana jednotlivá zakázka či výběrové řízení nadodávku zboží nebo služeb Zrnocnitelem třetím stranám. a plna moc bude časově ohranlcena. a tonejdéle do dolıivr 1 roku od jejího vystavení.

Zmocnenec je oprávněn vykonávat veškeré úkonv s výše uvedeným související, zejména přijímat doručovanépísemnosti, podávat návrhy a ládosti. účastnit se jednání s třetími stranami atd.
Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.03.2020. Kzánlku této plne moci dojde též ukončenímpracovního pom ru Zmocnênce ke Zmocniteli. Zmocnitel je oprávněn tutogplnou moc kdykoliv písemně odvolat.I.

v Brne dne 3.9 łuns

a.s |IlUTOCtDI'ılT a.s.
Martin Grlgar, Ondřej Matuštík.
předseda před av ns'lva. třída A člen představenstva, třída B
výše uvedené zmocnění bez výhrad příjímám a současně potvrzuji, łe js obeınámen s internimi pravidlyZmocnitele týkajícími se jednání ıa společnost a zavazujl se tato pravidla drłovat a jsem si vědom následkůplynoucích z porušení těchto pravidel.

V Brne. dne 3.9.2018

Pavel Šindelář

Au'rooour n.. ICO: otaoaoer. oıc: 0204308697 mauıooønmzHomopoini 3322.134. T02 00 Ostrava. Tel.: +420 010 071 111 wwwaulooontek

22



Příloha č. 4
Smˇlouva o dílo

č. . 0lRS/Bol307/2018

„Upgrade informačního systému Microsoft Dynamic NAV“

Kód akce: A657

Harmonogram projektu



HARMONOGRAM PROJEKTU
2018 2019 | 2020

Služby Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen
Vedení projektu
Doplnění licence
Instalace Systému
Worskhopy - seznámení se
Systémem
Vzorová migrace dat
Rozdílová analýza
Vývoj
Testování Systému
Školení
Parametrizace Systému
Testovací převod
Ověřovací provoz
Ostrý převod
Postimplementacční podpora

X X

X

>
<

×
>

<
>

<

X X X X X X X X X

>
<

>
<

>
<

>
<

×
×

>
<

>
<

×

X

X X X

Fakturace 2018
Vedení projektu
Doplnění licence
Rozdílová analýza
Instalace a vývoj
Seznámení se systémem
(příprava , workshopy)
Vzorová migrace
CELKEM

vl
Start
projektu

Částka bez DPH
102 000
120 000
380 000
182 000

87 OOO

56 000
927 000

Ostrý start


	Smluvní strany:
	I. Důvod uzavření Smlouvy
	II. Předmět Smlouvy
	III. Termín plnění
	IV. Místo plnění
	V. Cena díla
	VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení
	VII. Smluvní pokuty
	VIII. Způsob zajištění řádného plnění
	IX. Způsob pro předání a převzetí předmětu plnění
	X. Záruční doba
	XI. Poddodavatelé
	XII. Ostatní smluvní ujednání
	XIII. Závěrečná ujednání

